
Radkovice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Přeštice GPS souřadnice: 49.547817N, 13.367952E

Nadmořská výška: 387 m n. m. První pís. zmínka: 1397 (627 let) Katastrální výměra: 332 ha

Počet obyvatel: 104 PSČ: 334 01

Adresa URL: www.radkovice.cz

Historie obce Radkovice
Název odvozen údajně od osobního jména Radek nebo Radech.
První zmínka z roku 1397 souvisí s prodejem tvrze, označené jako "dom v Radkovicích" půtou ze Skály
zákupně svému poddanému Bohuslavovi za kopu grošů. Ves dále příslušela k hradu Skála, po jeho
zániku v 16. století pak ke Švihovu. Roku 1568 byly Radkovice s poplužním dvorem i s pustou Skálou a Kucíny
postoupeny Šebestíánovi z Říčan na Přestavlcích. Celý statek, patřící od roku 1572
Chlumčanským na Újezdě, byl nazván podle Radkovic. Na poplužním dvoře sídlil po osamostatnění
koncem 16. století krátce Jindřich Chlumčanský a po Radkovicích se i psal. Statek příslušel od roku 1613
k Příchovicím, dle berní ruly zde bylo 10 sedláků, 2 chalupníci a 6 tzv. zahradníků, byl zde poplužní
dvůr, o ovčín a mlýn. Tereziánský katastr udává po sto letech 20 hospodářů, ševce, kováře,
panského hostinského a mlynáře v panském mlýně o 1 kole a stoupě.
V roce 1789 zde bylo 31 čp. a 250 obyvatel.
V roce 1900 zde bylo 43 čp. a 249 obyvatel, mlýn.
V roce 1920 zde bylo 48 čp. a 270 obyvatel.
Po roce 1920 zde byla postavena stavení 49 až 55.
Počet obyvatel ač přibyla stavení klesnul až na 250 obyvatel.
Roku 1882 byl ve vsi nalezen velký poklad graM, ukrytý před r. 1440.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5725/radkovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:14:57


